
 

 

 

 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 28 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 105 TAHUN 2018 TENTANG JENIS DAN KEBUTUHAN 

 JABATAN FUNGSIONAL  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan  

pemerintahan yang efektif, efisien, dan akuntabel 

guna meningkatkan kinerja dan pelayanan publik, 

perlu dilakukan penyederhanaan birokrasi yang 

salah satunya dilakukan melalui analisis jabatan 

dan hasil analisis beban kerja;  

  b. bahwa hasil analisis jabatan dan hasil analisis 

beban kerja Pemerintah Daerah ditetapkan oleh 

Pejabat Pembina Kepegawaian untuk 

mengoptimalkan penyelenggaraan tugas dan fungsi 

Perangkat Daerah dan Unit Pelaksana Teknis di 

lingkungan Pemerintah Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

  c. bahwa Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2018 tentang Jenis 

dan Kebutuhan Jabatan Fungsional sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Gubernur Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 142 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Gubernur 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 105 Tahun 

2018 tentang Jenis dan Kebutuhan Jabatan 

Fungsional sudah tidak sesuai dengan 

perkembangan peraturan perundang-undangan 

sehingga perlu dicabut;  

  d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, 

perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 

Pencabutan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2018 tentang Jenis 

Dan Kebutuhan Jabatan Fungsional; 

 
SALINAN 



 

    

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan 

Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 

Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 827); 

  3.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 

tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Provinsi Djawa Timur, 

Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta, Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Djawa Tengah, dan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Djawa Barat (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA 

YOGYAKARTA NOMOR 105 TAHUN 2018 TENTANG JENIS 

DAN KEBUTUHAN JABATAN FUNGSIONAL. 

 

 



 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

105 Tahun 2018 tentang Jenis dan Kebutuhan Jabatan 

Fungsional (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2018 Nomor 105), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 142 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

105 Tahun 2018 tentang Jenis dan Kebutuhan Jabatan 

Fungsional (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2021 Nomor 142) dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta. 

 

 Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 Juli 2023 

 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 Juli 2023 

 

 SEKRETARIS DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

BENY SUHARSONO  

 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 28      

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM, 

 

ttd. 

 

ADI BAYU KRISTANTO 

NIP. 19720711 199703 1 006 


